

# Allergene & Inhaltsstoffe

25. Oktober 2024

Bei Fragen zu Allergenen und Inhaltsstoffen, kontaktiere uns gerne:

Rehorik Rösterei & Feinkost GmbH

Am Brixener Hof 6

93047 Regensburg

Tel. +49 941/788 353 0

E-Mail: [kaffee@rehorik.de](mailto:kaffee@rehorik.de)

## LaMara Dunkel Schoki ohne Zucker - 80g

Keine Sorge, der Beutel ist aus Bioplastik und somit auch kompostierbar.

**◆ CHECK**  
Auspacken und abchecken (nur gucken)

**◆ CRACK**  
Höre was dir die Schoki sagt, breche dir ein Stück ab.

**◆ SMELL**  
Na, was riechst du?

**◆ TASTE**  
Lasse das Stückchen auf deinem Gaumen zergehen.

nachhaltiger Kakaobau  
glutenfrei  
vegan  
pflanzenbasierte Verpackung  
von Hand hergestellt

**DARK NO ADDED SUGAR 65%**  
Dunkle Schokolade mit Süßungsmittel (Kakao: 65% mindestens)

**Zutaten:**  
Kakaobohnen, Süßungsmittel: Maltitol 34%, Kakaobutter, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Salz.

Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.

Kann Spuren von Schalenfrüchten und Erdnüssen enthalten.

**Nährwerte pro 100g:**

Kilojoule(kJ)	2.456
Kilokalorien(kcal)	567
Fett	43g
davon gesättigte	26g
Kohlenhydrate	37g
davon Zucker	≤0,5g
Eiweiß	8g
Salz	0,2g

Bitte kühl, trocken, dunkel & frei von Fremdgerüchen lagern.

## LaMara Schokolade mit Kaffeetouch – 80g

Keine Sorge, der Beutel ist aus Bioplastik und somit auch kompostierbar.

**CHECK**  
Auspacken und abchecken (nur gucken)

**CRACK**  
Höre was dir die Schoki sagt, breche dir ein Stück ab.

**SMELL**  
Na, was riechst du?

**TASTE**  
Lasse das Stückchen auf deinem Gaumen zergehen.

nachhaltiger Kakaobau  
glutenfrei  
vegan  
pflanzenbasierte Verpackung  
von Hand hergestellt

**COLUMBIAN COFFEE 62%**  
Dunkle Schokolade mit Kaffeebohnen (Kakao: 62% mindestens)

**Zutaten:**  
Kakaobohnen, Rübenzucker, Kakaobutter, Kaffeebohnen 4,5%, Salz, Emulgator: Sonnenblumenlecithin.

Kann Spuren von Schalenfrüchten und Erdnüssen enthalten.

**Nährwerte pro 100g:**

Kilojoule(kJ)	2.396
Kilokalorien(kcal)	577
Fett	41g
davon gesättigte	25g
Kohlenhydrate	42g
davon Zucker	38g
Eiweiß	5,3g
Salz	0,3g

Bitte kühl, trocken, dunkel & frei von Fremdgerüchen lagern.

## Cantucci mit Schoki – 120g

IT / CANTUCCI AL CIOCCOLATO - Ingredienti: farina di frumento, cioccolato fondente 23% (pasta di cacao, zucchero, burro di cacao, emulsionante: lecitina di soia, aroma naturale di vaniglia), zucchero, uova (da cui a terra), burro (da cui a terra), emulsionante: lecitina di soia, aroma naturale di vaniglia, cacao, zucchero, uova (da cui a terra), E503ii, amido di frumento), estratto di vaniglia. Può contenere **nocci, mandorle, nocciole, pistacchi e arachidi.**

EN / CHOCOLATE CANTUCCI - Ingredients: wheat flour, dark chocolate 23% (cocoa paste, sugar, cocoa butter, sugar, emulsifying agent: soy lecithin, vanilla natural flavour), sugar, eggs (barn), butter, invert sugar syrup, glucose-fructose syrup, sea salt, raising agents: (E450i, E500ii, E503ii), wheat starch), vanilla extract. May contain **walnuts, almonds, hazelnuts, pistachio nuts and mustard.**

DE / SCHOKOLADENCANTUCCI - Zutaten: Weizenmehl, Dunkle Schokolade 23% (Kakaomasse, Zucker, Kakao Butter, Emulgator: Sojalecithin, natürliche Aroma der Vanille), Zucker, Eier (aus Bodenhaltung), Butter, Invertzuckersirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Meersalz, Backtriebmittel (E450i, E500ii, E503ii, Weizenstärke), Vanilleextrakt. Kann **Walnüssen, Mandeln, Haselnüssen, Pistazien und Senf** enthalten.

FR / CANTUCCI AU CHOCOLAT - Ingrédients: farine de blé, chocolat noir 23% (pâte de cacao, sucre, beurre de cacao, émulsifiant: lécithine de soja, arôme de vanille naturelle), sucre, oeufs (élevage au sol), amidon de blé), extrait de vanille. Peut contenir **noix, amandes, noisettes, pistaches et moutarde.**

NL / CHOCOLADECANTUCCI - Ingrediënten: tarwebloem, pure chocolade 23% (cacaopasta, suiker, cacao boter, emulgator: sojalecithine, natuurlijk vanillearoma), suiker, eieren (scharrelle), boter, invertsuikerstroop, glucose-fructosestroop, zeezout, rijsmiddelen (E450i, E500ii, E503ii, tarwezelmeel), vanille-extract. Kan **walnoten, amandelen, hazelnoten, pistachenoten en mosterd** bevatten.

Valori nutrizionali medi per 100 g / Average nutritional values per 100 g / Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g / Valeurs nutritionnelles moyennes pour 100 g / Gemiddelde voedingswaarden per 100 g

Energia / Energy / Energiewert / Energie	1645 kJ / 393 kcal
Grasso / Fat / Matière grasses / Vetten	13 g
di cui / of which / waarvan / dont / waarvan	8,1 g
di cui / of which / waarvan / dont / waarvan	64 g
Carboidrati / Carbohydrate / Kohlenhydrate / Glucides	39 g
di cui / of which / davon / dont / waarvan	2,8 g
Fibre / Fiber / Ballaststoffe / Fibres alimentaires / Voedingsvezels	6,0 g
Proteine / Protein / Eiweiß / Protéines / Eiwitten	0,36 g
Salz / salt / saiz / sel / Zout	

Conservare in luogo fresco e asciutto, al

## Gemischte Lebkuchen – 200g

Feine Nürnberger Oblaten-Lebkuchen mit 20 % Nüssen und Kernen  
Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, Ölsamen 18 % (HAZELNÜSSE, MANDELN, CASHEWKERNE, WALNÜSSE), Persipan 5 % (Aprikosenkerne 2 %, Zucker, Invertzuckersirup, Kartoffelstärke), Glukose-Fruktose-Sirup, Schokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakao butter, Emulgator: Lecithine), Orangenschalen, Feuchthaltemittel: Sorbit, Invertzuckersirup, WEIZENWEISS, getrocknete Feigen, VOLLKORNPULVER, Gewürze (enthaltend Zimt), Kartoffelstärke, Emulgator: Lecithine, Feinsieb, Karamellzuckersirup, Glukose-sirup, Zucker), Apfelmark, Kartoffeleiweiß, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Kaliumcarbonat, Wachsmastärke, Zitronensäurekonzentrat, MILCHWEISS, Salz, Geliermittel: Pektine, HÜHNEREI-TROCKENWEISS, VOLLKORNPULVER.  
Kann Spuren von ANDEREN SCHALENFRÜCHTEN, SESAM und SOJA enthalten.

Fine Nuremberg Gingerbread (Oblaten-Lebkuchen) cookies with 20 % nuts and kernels  
Ingredients: sugar, WHEAT FLOUR, oilseeds 18 % (HAZELNUTS, ALMONDS, CASHEW KERNELS, WALNUTS), persipan 5 % (apricot kernels 2 %, sugar, invert sugar syrup, potato starch), glucose-fructose syrup, chocolate (cocoa mass, sugar, cocoa butter, emulsifier: lecithins), orange peels, humectant: sorbitol, invert sugar syrup, WHEAT GLUTEN, dried figs, WHEAT EGG POWDER, spices (contain cinnamon), potato starch, emulsifier: lecithine, rice flour, caramelized sugar syrup (glucose-syrup, sugar), apple puree, potato protein, raising agents: sodium hydrogen carbonate, potassium carbonate; waxy corn starch, lemon juice concentrate, MILK PROTEINS, salt, gelling agent: pectin; EGG WHITE POWDER, WHOLE MILK POWDER. May contain traces of other TREE NUTS, SESAME SEEDS and SOYBEANS.

Pains d'épices (Oblaten-Lebkuchen) de Nuremberg avec 20 % de noix et d'amandes  
Ingrédients: sucre, FARINE DE BLÉ, graines oléagineuses 18 % (NOISSETTES, AMANDES, NOIX DE CAJOU, NOIX), persipan 5 % (noyaux d'abricot 2 %, sucre, sirop de sucre inverti, féculé de pomme de terre), sirop de glucose-fructose, chocolat (pâte de cacao, sucre, beurre de cacao, émulsifiant: lécithines), écorces d'oranges, humectant: sorbitol; sirop de sucre inverti, GLUTEN DE BLÉ, figues séchées, CEUF-ENTIER EN POUDRE, épices (contenant de la cannelle), féculé de pomme de terre, émulsifiant: lécithines; farine de riz, sirop de sucre caramélisé (sirop de glucose, sucre), purée de pomme, protéine de pomme de terre, poudres à lever: carbonate acide de sodium, carbonates de potassium; amidon de maïs cireux, jus de citron concentré, PROTÉINES DE LAIT, sel, gélifiant: pectine; BLANC D'ŒUF EN POUDRE, LAIT ENTIER EN POUDRE.  
Peut contenir des traces d'AUTRES FRUITS À COQUE, de GRAINES DE SÉSAME et de SOJA.

Durchschnittliche Nährwerte / Average nutritional value / Valeurs nutritionnelles moyennes:	pro/par 100 g	pro/par Portion*	pro/par Portion**
Brennwert / energy / énergie:	1683 kJ 401 kcal	570 kJ 136 kcal	7 %
Fett / fat / matières grasses: davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated / dont acides gras saturés:	15,1 g 3,2 g	5,1 g 1,1 g	7 % 6 %
Kohlenhydrate / carbohydrate / glucides: davon Zucker / of which sugars / dont sucres:	35,1 g 35,9 g	18,7 g 12,2 g	7 % 14 %
Ballaststoffe / fibre / fibres alimentaires:	5,5 g	1,9 g	
Eiweiß / protein / protéines:	9,1 g	3,1 g	6 %
Salz / salt / sel:	0,45 g	0,15 g	3 %

\* 1 Portion = 1 Stück = ca. 34 g. Die Packung enthält 6 Portionen.  
1 portion = 1 piece = approx. 34 g. The package contains 6 portions.  
\*\* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal).  
Reference intake of an average adult (8400 kJ / 2000 kcal).  
Apport de référence pour un adulte-type (8400 kJ / 2000 kcal).

Hergestellt von/Made by/Fabriqué par  
**Gottfried Widlein**  
Hauptmarkt 7  
D-94043 Nürnberg/Germany  
www.widlein.de

Vor Wärme schützen. / Keep away from heat./ A conserver à l'abri de la chaleur.  
Mindestens haltbar bis: siehe Seite / Best before: see side of package / A consommer de préférence avant le: voir sur le côté.

Art. Nr. 03444 - Verp. Nr. 510.881 - V001

## Pekannüsse mit Honig – 90g

(DE) Zutaten: Pekannüsse (88%), Honig (6%), Rohrzucker, Salz, natürliches Vanillearoma, Schellack (E-904), La Vera Paprika, Herkunft: Brasil. Kann Spuren von anderen SCHALENFRÜCHTEN enthalten. Kühl und trocken lagern. (EN) Ingredients: Pecans (88%), honey (6%), cane sugar, salt, natural flavor of vanilla, shellack E904, La vera paprika. Origin: Brazil.

Nährwerte Pro 100g  
Nutritional Information Per 100g

Energie/Energy	3,067 kJ / 733 kcal
Fett/Fats	67,52 g
davon gesättigte Fettsäuren/Saturated	7,79 g
Kohlenhydrate/Carbohydrates	21,81 g
davon Zucker/Sugars	8,45 g
Eiweiß/Protein	9,41 g
Salz/Salt	0,12 g

170075-T  
Gewicht netto / Net Weight: 75g

## Spanische Mandeln - 90g



## Waffeln mit Tomate - 75g



## Käsegebäck mit Comté - 60g



## Grisotti – 150g



## Oliven mit Chili – 140g



## Salzgebäck mit Ziegenkäse & Piment – 80g

Bitte kontaktiere uns hierzu

## Wurstkuchl Bratwürstl - 200g



## Wurstkuchl Süßer Senf - 200ml



## Wurstkuchl - Sauerkraut - 400g



## Tomatensugo – 280ml



## Thunfischaufstrich – 100g



## Spaghetti – 500g

Bitte kontaktiere uns hierzu

Rehorik Roter Glühwein - 750ml  
enthält Sulfite

Rioja – 750ml  
enthält Sulfite

Cabernet Sauvignon vom Gardasee - 750ml  
enthält Sulfite

Silvaner – 750ml  
enthält Sulfite

Riesling Sekt – 375ml  
enthält Sulfite

Alkoholfreier Riesling – 750ml  
enthält Sulfite